[image: image1.png]

ГЛАВА УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2022 года № 1037
р.п. Октябрьский
О назначении публичных слушаний
В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей Устьянского муниципального района, руководствуясь статьями 28, 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района от 26 октября 2018 года № 29, статьей 40 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района от 22 ноября 2019 года № 154, принимая во внимание Указ Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе главы Устьянского муниципального района публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района «Отчет об исполнении бюджета Устьянского муниципального района за 2021 год» на 22 июня 2022 года в 16 часов 00 минут.
2. В связи с введением Указом Губернатора Архангельской области от 28 марта 2020 года № 28-у на территории Архангельской области режима повышенной готовности для распространения новой коронавирусной инфекции провести публичные слушания в дистанционной форме с использованием средств видеоконференции на официальном сайте Zoom meeting invitation - Zoom Meeting. Подключиться к конференции Zoom по ссылке: https://us02web.zoom.us/j/88234393771?pwd=MmfTWbyj-r7mKPuLRdm964mmMOAIDt.1 или с идентификатором конференции: 882 3439 3771 код доступа: 243235.
3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Финансовое управление администрации Устьянского муниципального района.
4. Определить, что опубликованный проект решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района «Отчет об исполнении бюджета Устьянского муниципального района за 2021 год» может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, в средствах массовой информации, а также другими способами.
5. Установить срок предоставления замечаний и предложений по проекту решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района «Отчет об исполнении бюджета Устьянского муниципального района за 2021 год»: до 20 июня 2022 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Одновременно с настоящим постановлением опубликовать:
проект решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района «Отчет об исполнении бюджета Устьянского муниципального района за 2021 год»;

порядок внесения предложений в проект муниципального правового акта, утвержденный решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района от 26 октября 2018 года № 29.

Глава Устьянского  муниципального района                                          С.А. Котлов
Лист согласования и рассылки

к проекту постановления администрации Устьянского муниципального района «О назначении публичных слушаний»

	Заведующий отдела по организационной

 работе и местному самоуправлению

	Н.А. Засухина

	Заведующий юридическим отделом

	Е.В. Кузнецова

	Наименование органа куда направлен документ
	Кол-во экз.

	1.ОМСУ
	2

	2. Фин. упр.
	1

	2. КУМИ
	1

	3. УО
	1

	4. Культура
	1

	5. Собр. деп.
	1

	6. Бухг. администрации
	1

	+ сайт и муниципальный вестник «Устьяны»

Пояснительная записка

Проект постановления администрации Устьянского муниципального района «О назначении публичных слушаний» разработан в целях информирования и принятия участия жителей Устьянского муниципального района в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Устьянского муниципального района «Отчет об исполнении бюджета Устьянского муниципального района за 2021 год».
Начальник Финансового управления                                                                     С.В. Асамбаева
01.06.2022 года